
 

 
 
 

 
 
 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

Al sito web 

sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 

 

 

Oggetto: Determina per l’individuazione delle ditte a cui inviare richiesta di preventivi a 

fronte di acquisizione di manifestazioni di Interesse finalizzata all’individuazione di operatori 

economici a cui eventualmente affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016, la 

realizzazione di ambienti innovativi di apprendimento comprendenti dotazioni tecnologiche e 

arredi innovativi, a valere sul  Progetto a valere sul  PIANO  NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università-  Investimento 3.2: Scuola 4.0- -  Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per 

le professioni digitali del futuro; 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962 

Titolo avviso/decreto: Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro  

CUP Progetto: F94D23000300006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15877 

Titolo:  Laboratorio diffuso per l'innovazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0005313/U del 21/06/2023 13:23

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” 

VISTE le Istruzioni operative emanate dal Ministero dell’istruzione e del Merito prot. 

n. 7624 del 21 dicembre 2022 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica sulla piattaforma 

dedicata 

VISTO l'Accordo di concessione prot. n°48030 del_18/03/23 tra il Ministero 

dell’istruzione e del merito e il Soggetto attuatore, Istituzione scolastica 

IPSEOA PAOLA per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “Laboratorio diffuso per l'innovazione”, CUP: 

F94D23000250006 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’individuazione di operatori economici in 

possesso dei requisiti necessari che manifestino interesse per un eventuale 

affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 

VISTO il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0005313/U del 21/06/2023 13:23

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

Scolastiche 

VISTO il D.I. 129/18 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

– contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt.43-46  

VISTO il d.lgs. n. 50/2016 “codice dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture” e 

ss.mm.ii  

VISTO l’art. 1 del D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito in legge 

120/2020) il quale è intervenuto in materia di procedure relative 

all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia  

RITENUTO di dover perseguire, comunque, i principi generali e fondanti dell’attività̀̀̀  

amministrativa attraverso i criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, 

di tempestività, di pubblicità̀̀̀ e di trasparenza, secondo le modalità previste 

dalla legge e dalle altre disposizioni che disciplinano singoli procedimenti, 

nonché́ ́́ dai principi dell'ordinamento comunitario;  

VISTO il proprio regolamento per Acquisti e Forniture di beni e servizi 

VISTO Il PTOF 

VISTO il Programma annuale EF 2023  

VISTA la Manifestazione d’Interesse  prot. n.  4467/ U del 31.05.2023 

RICEVUTE le manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici   

 

CONSIDERATO che ai primi 3 operatori economici è stato inviata richiesta di preventivo mezzo PEC 

anziché MEPA, in considerazione delle imminenti modifiche del portale; 

CONSIDERATO che per la fornitura "Software XR  su sicurezza alimentare" non sono pervenuti 

preventivi; 

 

DETERMINA 

1. di inviare richiesta di preventivo mezzo PEC anziché MEPA a tre operatori economici collocati in 

posizione immediatamente successiva ai primi tre ed in possesso dei requisiti necessari a cui 

eventualmente affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016, la realizzazione di 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0005313/U del 21/06/2023 13:23

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

ambienti innovativi di apprendimento comprendenti dotazioni tecnologiche e arredi innovativi, 

a valere sul  Progetto a valere sul  PIANO  NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 

4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-  

Investimento 3.2: Scuola 4.0- -  Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 

del futuro; 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962 

Titolo avviso/decreto: Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro  

CUP Progetto: F94D23000300006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15877 

Titolo:  Laboratorio diffuso per l'innovazione 

 

2. che il presente atto non costituisce avvio di alcuna procedura di gara e che pertanto l’Istituto 

si riserva la facoltà di non procedere ad alcun affidamento; 

3. di individuare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del procedimento (RUP), ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; e ss.mm.ii. ; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web e all’Albo online dell’Istituzione 

Scolastica  

 

 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

 

  

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0005313/U del 21/06/2023 13:23

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it

		2023-06-21T13:18:55+0200
	ELENA CUPELLO




